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Co se děje v obci – slovo starosty
Stěžejní událostí posledních týdnů byly 
povodně a záplavy, které se nevyhnu-
ly ani naší obci. Dle pamětníků se jed-
nalo o  výjimečnou situaci, která všech-
ny překvapila. Naštěstí se vše podařilo 
zvládnout bez větších následků. Došlo 
k  zatopení sklepů a  zahrad; Frýdečák 
se v  některých místech vylil ze svého 
koryta. Velkým problémem byly pode-
mleté břehy, a tím hrozící pády stromů. 
Vím, že někomu voda způsobila značné 
komplikace nebo škody, pořád to je ale 
nesrovnatelné s  jinými obcemi, takže 
buďme rádi za to, jak to u nás dopadlo. 
Chtěl bych poděkovat občanům, kteří 
dobrovolně a  ochotně pomáhali s  pre-
vencí a  s  odstraňováním škod a  děkuji 
i  členům našeho sboru dobrovolných 
hasičů za pomoc.

Jako každý rok jsme oslavili svátek Sva-
tého Václava tradiční poutí. Jsme jed-
nou z mála obcí v celé České republice, 
která svůj název odvozuje od tohoto 
patrona naší země. První zmínky o Vác-
lavovicích jsou již z  počátku 14. století 
a  opravdu název s  největší pravděpo-
dobností se Svatým Václavem souvi-
sí. Neustále probíhají diskuse, kde je 
vlastně centrum české státnosti – jestli 
na Řípu, na Blaníku, na Pražském hradě 
nebo na Vyšehradě. Každopádně ale 
kousek české státnosti patří i nám a urči-
tě na to můžeme být náležitě hrdí. 

Jak jsme si užili napětí v  rámci řešení 
přívalových dešťů, tak se nám adrena-
lin nečekaně zvedl i v den konání pouti. 
Dlouho předem jsme zodpovědně při-
pravili veškerý program včetně vystou-
pení skupiny Děda Mládek Illegal Band. 
V den D dopoledne jsme ovšem obdrže-
li telefonát, že frontman skupiny náhle 
onemocněl a  koncert musí být zrušen. 
Narychlo jsme řešili adekvátní náhradu. 
V ten den měli volno už jen Rolling Sto-
nes, Pink Floyd a Buty. Nakonec jsme se 
jednohlasně rozhodli pro BUTY a byla to 
každopádně skvělá volba. Přes nepřízeň 
počasí Radek Pastrňák a  spol. přilákal 
spousty fanoušků, zahrál největší hity 
i některé méně známé písničky. Později 
se umoudřilo i počasí a návštěvníci od-
cházeli spokojeni.

Jsme velice rádi, že v prosinci dojde k za-
hájení provozu restaurace Čepaník. 
Do každé vesnice patří pořádná hospo-
da, kde se člověk může nejen napít, ale 
i  najíst. Restaurace by kromě klasické-
ho sortimentu (pivo atd.) měla nabízet 
i  plnohodnotnou kuchyň s  obědovým 

i celodenním menu. V provozu bude sa-
mozřejmě i  sál, který může po dohodě 
s provozovatelem užívat široká veřejnost 
(plesy, oslavy, koncerty, kulturní vystou-
pení atd.) Pro potřeby obce a obecních 
spolků bude sál poskytován zdarma. 
V  objektu proběhla rekonstrukce výče-
pu a salónku, došlo k úklidu a vyklizení 
půdních prostor, k  částečným úpravám 
došlo i na chodbě a na dámských toale-
tách. V postupných rekonstrukcích chce-
me pokračovat i  v  příštím roce. Jsme 
rádi, že vzniklo další důstojné místo, kde 
si budeme moct posedět s přáteli, navíc 
u dobrého jídla a pití.

Jako každý rok, tak i  letos nás čeká ad-
ventní koncert v kostele svatého Václa-
va. Uskuteční se dne 30. 11. 2024 a jsme 
velice rádi, že můžeme v  naší obci při-
vítat přední českou mezzosopranistku 
paní Andreu Kalivodovou. Pro velký 
zájem uspořádáme koncerty dva, aby 
se se dostalo na všechny. První bude 
v  16  hodin, druhý v  18.30  hodin. Zazní 
nejen operní, ale i populární a muzikálo-
vé melodie. Vstupenky stojí 250,- Kč, pro 
děti do 15 let 150,-  Kč a  můžete je za-
koupit na obecním úřadě nebo na poště. 
Upozorňujeme, že prodej na místě v den 
koncertu již nebude možný. 

René Vašek – starosta obce

Informace pro naše občany
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Pozvánky

 

  
OObbeecc  VVááccllaavvoovviiccee  VVááss  vvššeecchhnnyy  ssrrddeeččnněě  zzvvee  

vv  ssoobboottuu  3300..  1111..  22002244  
ddoo  kkoosstteellaa  ssvv..  VVááccllaavvaa  nnaa  ddvvoojjkkoonncceerrtt  

ččeesskkéé  ooppeerrnníí  ppěěvvkkyynněě--mmeezzzzoossoopprraanniissttkkyy  
 

AANNDDRREEYY    TTÖÖGGEELL  KKAALLIIVVOODDOOVVÉÉ  
aa  MMoorraavvsskkééhhoo  kkllaavvíírrnnííhhoo  ttrriiaa 

 
  

ZZaaččáátteekk  pprrvvnnííhhoo  kkoonncceerrttuu  jjee  vv  1166::0000  hhooddiinn,,  ddrruuhhééhhoo  vv  1188::3300  hhooddiinn..  
CCeennaa  vvssttuuppeennkkyy  225500,,--KKčč//  ddoossppěěllýý,,  115500,,--  KKčč//  ddííttěě  ddoo  1155  lleett..  

  
PPrrooddeejj  vvssttuuppeenneekk  ppoouuzzee  vv  ppřřeeddpprrooddeejjii  

        oodd  0044..  1111..  22002244    
nnaa  ppooššttěě  aa  vv  úúřřeeddnníí  hhooddiinnyy  nnaa  OObbeeccnníímm  úúřřaadděě  VVááccllaavvoovviiccee..  
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SRPŠ při ZŠ a MŠ Václavovice Vás srdečně zve od 17 h na školní hřiště 
na

STRAŠIDELNÝ 
LAMPIONOVÝ PRŮVOD

s diskotékou

Obec Václavovice ve spolupráci 
s Místní akční skupinou Slezská brána 
a Klubem důchodců ve Václavovicích 

 

vás zvou na přednášku/besedu 
PhDr. Ing. Zdeňka Lyčky 

„Vzpomínky na Dánsko“ 
 

Dánsko je malé království, ke kterému patří také Grónsko a Faerské ostrovy. Dalo světu LEGO, narodil se zde 
světoznámý pohádkář H. Ch. Andersen a filozof Søren Kierkegaard a najdeme tu Hamletův zámek. Dánové 
milovali českou princeznu Markétu Drahomíru, dceru Přemysla I. Otakara, která se pod jménem Dagmar stala 
dánskou královnou. Slyšeli jste někdy o misijní činnosti Moravských bratří v Grónsku a víte, že Malá mořská víla 
má několik variant? Chcete se o malé, ale hrdé zemi na severu Evropy něco dozvědět? Bývalý český velvyslanec 
v Dánsku Zdeněk Lyčka zde prožil více než deset let a je k tomu nadmíru povolaný. Přijďte si ho poslechnout 

v pátek 15. listopadu 2024 od 16,00 hod. 
do kulturní místnosti obecního úřadu Václavovice 

vstup volný 
 

Projekt:  
Tvoříme komunitu, reg. CZ.03.02.01/00/22_008/0000014. 
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ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
Zpívání vánočních koled
        Historický kolotoč
            Ježíškova pošta
               Zvonička štěstí
 

                 Vánoční punč
 

29.11.2024 od 15.30 h na školním hřišti
Srdečně Vás zvou SRPŠ Václavovice, ZŠ a MŠ Václavovice, Obec Václavovice 
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Vánoční jarmark v Horních Datyních
Datyňští zahrádkáři se pilně připravují na akci nazvanou 
Vánoční jarmark, který se bude konat v neděli 8. prosince 
2024 v době od 9 do 16 hodin ve velkém sále Kulturního 
domu Horní Datyně.

Nápad vzešel ještě v loňském roce a nový výbor ho schválil. 
Bylo třeba zajistit termín konání tak, aby se náš jarmark 
nekonal v době, kdy jej pořádají okolní obce. Na výborových 
schůzích jsme řešili, jak by měla akce vypadat a hledali jsme 
vhodné prodejce. Naším přáním je, aby sortiment souvisel 
s Vánoci. K vidění a k zakoupení budou tedy vánoční ozdoby, 
keramika, rukodělné výrobky, med a výrobky z vosku. Naše 

členky pro vás budou mít připraveny vánoční vazby jak 
pokojové, tak i  venkovní. Rovněž připravujeme výstavku 
betlémů a určitě nezapomeneme ani na děti. Ty se mohou 
těšit na dětskou dílničku, kde si mohou vyrobit vlastní 
dárek pro své blízké. Taktéž bude postaráno o občerstvení, 
v nabídce budou koláče od Vendulky, svařák, nebude chybět 
punč a třeba i něco jiného. 

Přijďte se podívat a odpočinout si od předvánočního shonu 
a možná najdete právě ten správný vánoční dárek.

Za výbor ZO ČZS Horní Datyně,
Ladislav Mudrik, předseda

Začali jsme nový školní rok

A  nasadili jsme rychlé tempo. Zahájili 
jsme plavání na 11. ZŠ ve Frýdku-Místku 
i na Delfínku v Havířově. Prvňáčci si uží-
vají hry ve vodě a přípravu na plavecký 
výcvik. Děti ze čtvrté a druhé třídy odvá-
dí na plavání skvělé výkony. Každý čtvr-
tek s radostí hupsnou do vody a plavou 
jako o závod. Skáčou šipky, soutěží, pro-
cvičují plavecké styly a  mnoho dalšího. 
A  lektoři si děti nemohou vynachválit. 
Jsou totiž i hodné. 

Navštívili nás lektoři z dramadílen. Kro-
mě informací o včelách jsme se zamýš-
leli nad lidskými vlastnostmi. Hledali 
jsme kladné vlastnosti svoje i svých ka-
marádů. Všechno bylo zpestřeno hrami 
a skládáním našeho třídního těla.

Povedl se nám i „Oranžový den“. I když 
je oranžové barvy v naší škole opravdu 
hodně, vůbec nám nevadilo, že jí přiby-
lo. V každé třídě to oranžově zářilo.

Děti počítaly své přinesené oranžové 
předměty a  vyráběly ozdoby na naší 
obří dýni. V  ozdobách musely promít-
nout své znalosti. Prvňáčci ještě vyváz-
li, teprve začínají, a  tak svůj díl na dýni 
ozdobili svými otisky ručiček. Druháci 
se zrovna učí abecedu, jejich díl tedy 
obsadila písmena abecedy. Třeťáci dýni 
ozdobili násobilkou, čtvrťáci se zapotili 
u skládání básní na téma dýně a páťáci 
si určitě libovali ve vyhledávání zajíma-
vostí o  dýních. Veledílo se povedlo, tak 
se koukněte, jaké máte tvořivé děti.  

Škola informuje
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Odpoledne pak pokračovalo dýňová-
ním, které pro děti připravil SRPŠ.

Den životního prostředí jsme věnovali 
stromům. Vybrali jsme si strom, který bu-
deme pozorovat v  průběhu roku a  sle-
dovat jeho proměny. Čekala nás spousta 
dalších aktivit. Zkoušeli jsme frotáž kůry, 
kimovku s  přírodninami, sestavovali 
jsme paletu odstínů zelené barvy v pří-
rodě, tvořili stromová strašidla a  domy 
pro lesní skřítky. Zkoušeli jsme najít svůj 
strom se zavázanýma očima, vyplnili 
jsme pracovní listy o našem třídním stro-
mu. Zopakovali jsme si, proč jsou pro nás 
stromy důležité a jak se máme v přírodě 
chovat. Vycházku a pobyt v lese jsme si 
s kamarády pořádně užili.

Tak jako loni, zkoumali jsme i  letos, jak 
ve 2. třídě cestujeme do školy. Každý 
den děti zaznamenaly svou cestu na ta-
buli a v pondělí 23. září jsme si dali sraz 
na zastávce Točna a  šli alespoň jeden 
den do školy všichni pěšky. Ve 4. a 5. tří-
dě jsme využili krásné podzimní počasí 
k cestě do školy pěšky, na kole nebo ko-
loběžce. V pondělí 14. října ráno jsme se 
zahřáli rozcvičkou před školou a zapsali 
jsme si vzdálenost, kterou jsme ušli ces-
tou do školy. Spočítali jsme, kolik máme 
koupit rohlíků ke snídani a hurá na ces-
tu! Ti zdatnější si dali s  paní učitelkou 
běžeckou trasu. Ti, kteří si tolik nevěřili 
(i když určitě zbytečně), se vydali pěším 
okruhem do obchodu pro snídani. Se-
šli jsme se na hřišti u školní družiny. Po 
vydané energii nám přišly vhod vlast-
noručně namazané rohlíky a  teplý čaj, 

který nám připravila paní školnice. Ráno 
jsme si užili, vylepšili jsme svoji fyzickou 
kondici a  ještě šetřili životní prostředí. 
Každý den ráno jsme si v  tomto týdnu 
dali před školou rozcvičku. 

Projekt Všeobecné zdravotní pojišťovny 
VZPoura úrazům je zaměřen na prevenci 
úrazů a nehod dětí a mladistvých. Projekt 
je realizován ve spolupráci s  hendikepo-
vanými pracovníky VZP ČR, kteří se pro-
střednictvím organizovaných setkání na 
základních školách snaží dětem proble-
matiku úrazů přiblížit, upozornit je na ri-
zikovost určitých životních situací a naučit 
je, jak lze vhodnými preventivními opat-

řeními tato rizika omezit na minimum. 
Žáky 3.A a 3.B navštívili ambasadoři pro-
jektu Pavel a Radomír. K žákům byli velice 
upřímní. Nebáli se žádných otázek, sezná-
mili nás se svým příběhem a vším, co po 
úrazu následovalo a jak se s životní situací 
vyrovnávali a překonávali sami sebe.

Se 4. třídou jsme v  nádherném počasí 
na dopravním hřišti v Havířově probrali 
teorii, dopravní značky i křižovatky a pak 
hurá na hřiště. Chvíli jsme byli cyklisty, 
chvíli chodci a výborně jsme si procvičili 
všechno, co jsme se naučili v učebně.

Celá škola se 15. října vydala na exkurzi 
na obecní úřad. Díky vstřícnosti pana 
starosty a  ostatních zaměstnanců jsme 
mohli nahlédnout do nově zrekonstruo-
vané budovy a  prohlédnout si všechny 
její prostory. Hned při vstupu nás ohro-
mila vůně novoty. Pan starosta nás mile 
přivítal a povyprávěl o své profesi. Před-
stavil zaměstnance a pečlivě nás budo-
vou provedl. Moc se nám na úřadě líbilo 
a panu starostovi děkujeme.
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Dýňování se SRPŠ
Krásné počasí přálo již tradiční akci, je-
jíž hlavní náplní je dlabání strašidelných 
dýní. Ale nebyli by to srpšáci, kdyby si 
nepřipravili i něco navíc. 

Obrovské nadšení sklidilo zdobení nape-
čených muffinů i razítkování a dekorová-
ní plátěných tašek bramborovými razítky. 
Kreslení na kamínky, výroba náramků 
nebo podzimní tajenka s odměnou byla 
jen třešničkou na dortu. A aby toho ne-

bylo málo, nejkrásnějších 30  dýní bylo 
odměněno. 

Celé odpoledne provázela příjemná at-
mosféra, kterou podpořili mladí hudeb-
níci zpěvem a  hrou na akordeon. Akce 
měla také charitativní rozměr – veškeré 
dobrovolné vstupné a příspěvek hudeb-
níkům, bylo věnováno rodinám posti-
ženým povodněmi. Celkem se podařilo 
vybrat 5.660Kč. Všem moc děkujeme 😊.

Činnost Klubu důchodců
V  měsíci dubnu příštího roku to bude 
30 let, kdy zástupci obecního úřadu, ko-
mise sociálních věcí a výboru pro občan-
ské záležitosti uvítali iniciativu důchodců 
a vyslovili souhlas s ustavením klubu dů-
chodců v naší obci.

Nejedná se o oficiální organizaci, ale pou-
ze o schůzky ke zpříjemnění odpoledne, 
setkání s přáteli a známými. Téměř na ka-
ždé schůzce je beseda s nějakým zajíma-
vým hostem. Témata jsou různá, např. vá-
noční zvyklosti, dřevěné stavby v našem 
okolí, zvěř, která žije v našem lese, knihy, 
které vydal pan Jaromír Šlosar. Chodí 
mezi nás rovněž lékaři, sociální pracovni-
ce, cestovatelé, hasiči i příslušnici policie 
ČR, rovněž i  zástupci vedení naší obce. 
Dovíme se proto spoustu zajímavostí.

Oslavíme spolu vždy i den žen, ke které-
mu nám přijdou poblahopřát děti z naší 
školy s paní učitelkou Bertovou. Také na 
zakončení roku nám přijdou zahrát míst-
ní hudebníci.

Společně se Svazem tělesně postižených 
jezdíme 2x ročně na zájezdy, které jsou 
mezi našimi členy velmi oblíbené.

Ale to ještě není vše. Jednou za dva roky 
pořádáme setkání důchodců soused-
ních obcí (Kaňovice, Sedliště, Bludovice, 
Lučina, Soběšovice, Šenov), na kterých 
se sejde až sto lidí a  my zúčastňujeme 
setkání v  jejich organizacích. Je tam 
vždy hezký program, pohoštění, tom-
bola i hudba, takže si můžeme i zatančit 
a zazpívat. 

A  proto neuzavírejte se doma mezi čtyři  
stěny, v  klubu důchodců se pobaví jak 
muži, tak ženy. 
I  ve starém těle může mladý duch býti, 
vždyť každý je starý jen tak, jak se cítí.
Neváhejte proto a přijďte mezi nás.

Scházíme se každé poslední pondělí 
v měsíci, vždy v 15,00 hod. v kulturní míst-
nosti v  nově zrekonstruovaném Obec-
ním úřadě ve Václavovicích. Nemusíte se 
bát schodů, výtah vás doveze až k  nám 
a o občerstvení se vám také postaráme.

Na závěr bych chtěla poděkovat vedení 
obecního úřadu za dobrou spolupráci, 
ať už se jedná o poskytnutí kulturní míst-
nosti, finanční podporu nebo při přípravě 
naších setkání. Za Klub důchodců

Libuše Řepiská

Činnost spolků



www.obecvaclavovice.cz Říjen 2024

9

Informace o činnosti svazu žen

Jak omezit škody od divočáků

Svaz žen ve Václavovicích, kterému my 
říkáme „babinec“, funguje v  naší obci 
už delší dobu. Počet členek se občas 
mění a mění se také naše společná čin-
nost. Scházíme se jednou měsíčně prv-
ní pondělí v  měsíci, momentálně jsme 
moc rády, že se můžeme zase setkávat 
v  krásných rekonstruovaných prosto-
rách obecního úřadu. Na našich schůz-
kách máme obvykle nějakou přednášku, 
připravujeme si pohoštění se skleničkou 
vína. Jednou ročně na podzim organi-
zujeme společný výlet a  na konci jara 
v  červnu společnou vycházku, kterou 
končíme obvykle v  restauraci U  Ryšky 
na menším občerstvení. Na jaře slaví-
me společně MDŽ, kdy máme chlebíčky 
a  dobré vínko. Náš svaz také organizu-
je dvakrát ročně velikonoční a  vánoční 
prodejní výstavu rukodělných prací, kte-
rá je velmi oblíbená a nás vystavovatele 

těší, že se můžeme sejít a  pochlubit se 
vlastními výrobky. Bohužel nás ubývá, 
a  tak bychom rády mezi sebou přivíta-

ly nové členky, které by měly zájem se 
s námi scházet a třeba si jen tak popoví-
dat.  Eva Schmidtová

Pokud chceme omezit škody na svých 
pozemcích (v  souladu s  §53 Zákona 
o myslivosti…Vlastník nebo nájemce po-
zemku musí udělat „přiměřená“ opatření 
k zabránění škody působených zvěří, při-
čemž nesmí být zvěř zraňována) ...dopo-
ručujeme postavit jednoho nebo dva 
klasické strašáky nebo rozmístit po 
stromech fáborky, stanioly nebo staré 
CD. Pochopitelně že strašáka musíme ka-
ždé dva týdny přemístit jinam, protože si 
na něj zvěř zvykne, ale to už věděli i naši 
dědové. Také se velmi osvědčilo led 
osvětlení s pohybovým čidlem, pacho-
vý ohradník a v neposlední řadě elekt-
rický ohradník. 

Náš myslivecký spolek pomáhá majite-
lům nebo nájemcům pozemků snižo-
vat škody způsobené zvěří. Postiženým 
osobám vždy vysvětlí celou problema-
tiku škod a  jejich náhrad. Pokud majitel 
vytvoří v  blízkosti svého pozemku kupy 
padaných jablek, ponechá staré hnojiště, 
nesklidí posečenou trávu s  množstvím 
slimáků a žížal a neudělá žádná opatření 
k zamezení škod (viz výše), nastává skoro 
neřešitelný problém stále se opakují-
cích škod způsobených zvěří.

Pro udržení černé zvěře v lesním komple-
xu Václavovic jsme proto vybudovali dvě 
stálá krmeliště, kde se pochopitelně ne-
loví. Tlupa divočáků toho využívá, cítí se 
tam bezpečně a neryje mimo les na okol-
ních pastvinách. Dnes zvěř nemá v  lese 
žádný klid a  je z  tohoto teritoria vyhá-
něna (pobíhání psů, vyjížďky na koni 
nebo v autech, veliký křik dětí a inten-
zivní sběr hub až do večerních hodin). 
Stresovaná černá zvěř se stává pouze 
„nočním tvorem“, tím pádem je lov vel-
mi těžký, ne-li nemožný. Přesto se nám 
se sousedním mysliveckým spolkem po-
dařilo výrazně snížit stavy černé zvěře 
a v tomto úsilí stále pokračujeme.

Tento vysvětlující článek „Jak omezit 
škody od divočáků“ jsem napsal proto, 
aby občané Václavovic a okolí věděli, že 
se musí také aktivně zapojit do ome-
zení škod a nečekat, že vše za ně vyřeší 
jen myslivci.

Fenomén divočáků je tady a  my se 
s nimi musíme naučit nějak žít.

Ing. Ivan Hoch
předseda Mysliveckého spolku  

Václavovice
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Inzerce

Palivové dřevo Petřvald a okolí 

Ceník palivového dřeva 
Volně sypané 

 Druh štípaného dřeva  cena za 1prms  cena za 6prms 
       Buk 100% 

 Vytříděné bukové dřevo 1 400,-  8 400,- 
       Tvrdé mix. 
 Směs dub, jasan, javor  1 350,-  8 100,- 

      Bříza  
 100% vytříděné dřevo  1 300,-  7 800,- 
       Měkké mix. 

Směs smrk, borovice, lípa, olše  1 150,-  6 900,- 
Uvedené ceny jsou včetně 21% DPH. 
Při odběru 6 prms doprava zdarma. 
Délky štípaného dřeva 30-33cm.  
Jiné délky lze za příplatek nařezat dle potřeby zákazníka. 
Možnost kombinace dodaní např.: (3prms tvrdého – 3prms měkkého) 
1 sypaný prostorový metr = prostor o rozměrech 1m x 1m x 1m, do 
kterého jsou naštípaná polínka (25,30,33,40,50cm) nasypána.  

Objednávka: 
+420 603 950 637

Kadeřnictví Renáta 
Václavovice 

Opět otevřeno 
 

Telefonní kontakt: 

603 982 770 
Těším se na vás! 

Pracovní doba: 
Po: 13:00‐18:00 
Út:    8:00‐13:00 
St:     8:00‐13:00 
Čt:  13:00‐18:00 
Pá:    8:00‐13:00  
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   - výměna oleje + filtry, brzdy, čepy, výfuky
   - odborná  renovace  světlometů 
   - údržba a výměna autobaterií  
   - kontrola a příprava na STK

Přezutí a vyvážení kol 
osobních i nákladních vozidel, 

vč.dodávky pneumatik  

ul. Zemědělská, Areál bývalého JZD, 739 35 Václavovice 
Tel.: 774 812 102

  Pneuservis + Rychloservis 

DEUTSCHUNTERRICHT  
Eva Schmidtová

NEVYHOVUJE VÁM VÝUKA JAZYKŮ V KURZECH 
S VELKÝM POČTEM POSLUCHAČŮ?

Nabízím individuální výuku německého jazyka 
pro jednotlivce. Intenzivní výuku dopoledne i od-

poledne, doučím vaše děti.  

evuleschmidt@seznam.cz, tel. č. 775 386 022
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VÝLOV RYBNÍKU
PRODEJ ŽIVÝCH RYB

kapr, amur, tolstolobik, pstruh, štika, candát, sumec, lín a jiné

Výlov a prodej: 23. 11. 2024 od 8.00 - 16.00 hod.
Naproti mlýnu v Šenově - ul. U rybníků 2140 (pod ČSAD rybník u hlavní cesty).

Ryby zabíjíme, kucháme a stahujeme. Občerstvení u výlovu zajištěno.

Tel.: 739 522 911www.prodejrybsenov.cz

VYBERTE SI SVŮJ

Nordic 5G

60 Mb/s

390Kč
měs.

Nordic Optika

1 Gb/s
295Kč

měs.

800 80 70 60
nordictelecom.cz

Akce platí pro nové zákazníky 
při objednávce do 30. 11. 2024


